Исх. №	
от 19.07	.2017 года

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 04-02/1-17

« <u>18</u> »	ИЮЛЯ	<u>2017</u> г.	г. Вологда
			(место рассмотрения)

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Мерзлякова Н.В. – председатель Комиссии, руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области,

Осипов С.В. – член Комиссии, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области, начальник отдела контроля органов власти и закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области,

Сучков О.Н. – член Комиссии, старший государственный инспектор отдела контроля органов власти и закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области,

Буцев А.О. – член Комиссии, государственный инспектор отдела контроля органов власти и закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области

Васянович Ю.Р. – член Комиссии, старший государственный инспектор отдела контроля органов власти и закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области,

рассмотрев дело № 04-02/1-17 по признакам нарушения пункта 2 и 3 части 1 статьи 11 Федерального <u>закона</u> от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) в отношении:

- ООО «Вологодский мясодел» (160000, г. Вологда, ул. Гагарина, д. 145);
- ООО «ВАСИЛЬЕВСКИЙ МПЗ» (160000, г. Вологда, Набережная 6 армии, 169);
- ООО «Мяспрод» (162390, Вологодская обл., Великоустюгский р-н, г. Великий Устюг, ул. Луначарского, 65);
- ООО «ПродОптТорг+» (160011, г. Вологда, ул. Герцена, д. 56, пом. 19, 160011,

- Российская Федерация, Вологодская обл., г. Вологда, ул. Ленинградская, 18);
- ИП Сараева Ирина Геннадьевна (162604, Вологодская обл., г. Череповец, пр. Октябрьский, д. 776, кв. 19);
- ИП Никифоров Юрий Сергеевич (162600, Вологодская обл., г. Череповец, ул. Красная, д. 34, кв.8);
- ИП Пантелеева Надежда Валерьевна (162618, Вологодская обл., г. Череповец, пр-кт Победы, 161);
- Крестьянское хозяйство «Просвет» (152990, Ярославская обл., Рыбинский р-н, д. Банино);
- ООО «Север-Продукт» (160000, Вологодская обл., г. Вологда, ул. Клубова, 87);
- ИП Овчинникова Светлана Александровна (162610, Вологодская обл., г. Череповец, ул. Металлургов, д.15, кв.18);
- 000 «Череповец-Опт» (162626, Вологодская обл., г. Череповец, ул. Годовикова, д. 19 кор. А, кв. 14);
- ЗАО «МТЦ «Северо-Запад» (162612, Вологодская обл., г. Череповец,
 Белинского, д. 1/3);
- ООО «АГРОРАЗВИТИЕ» (152900, Ярославская обл., Рыбинский р-н, г. Рыбинск, ул. Пароходная, д. 55, 26, 162600, Вологодская обл., г. Череповец, ул. Максима Горького, д. 57, 6);
- ИП Иофин Игорь Зиновьевич (160034, Вологодская обл., г. Вологда, ул. Новгородская, д. 4в, кв. 29, 160012, Вологодская обл., г. Вологда, Советский проспект, 131A);
- ООО «Шексна-Продукт» (162612, Вологодская обл., г. Череповец, Гоголя, д. 51а);
- ООО «Амалия» (162626, Вологодская обл., г. Череповец, ул. Годовикова, д. 24, кв. 101);
- ООО «Меркурий» (162600, Вологодская обл., г. Череповец, Шекснинский проспект, д. 25);
- ООО «ТРАНЗИТ ПРОДУКТ» (160000, Вологодская обл., г. Вологда, ул. Текстильщиков, д. 21б, кв. 93);
- ИП Гагарина Надежда Александровна (160028, Вологодская обл., г. Вологда, ГПЗ 1-й мкр., д. 3, кв.24);
- ИП Никифорова Анна Юрьевна (162612, Вологодская обл., г. Череповец, ул.

Красная, д. 34, кв. 8);

– ООО «СЕКТОР-А» (162608, Вологодская обл., г. Череповец, ул. Комарова, д. 10, кв. 31),

в присутствии представителя от заявителя - Комитета государственного заказа Вологодской области: Беляевская О.А. по доверенности №8 от 07.04.2017 г.; от ответчиков: представитель ООО «Мяспрод» по доверенности от 03.03.2017 г. Минаков А.А.,

УСТАНОВИЛА:

До начала заседания Комиссии Управления поступили письменные ходатайства с просьбой рассмотреть дело без личного участия от ответчика - ИП Сараева И.Г.

Пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции установлено, что комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

Комиссия Управления, руководствуясь пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 04-02/1-17.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 04-02/1-17 на 5 сентября 2017 г. в 14.30 ч. по адресу: г. Вологда, ул. Пушкинская, д. 25, каб. 125.

Согласно части 2 статьи 45.1. Закона о защите конкуренции каждое лицо, участвующее в деле, должно раскрыть доказательства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений, перед другими лицами, участвующими в деле, в пределах срока, установленного комиссией.

Явка лиц, участвующих в рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства обязательна.

Председатель		Мерзлякова Н.В.
	отсутствует	Осипов С.В.
Члены комиссии	отсутствует	Сучков О.Н.
		Буцев А.О.
		Васянович Ю.Р.